
 

Mulighed for økonomisk støtte gennem Virksomhedsordningen 

Miljøstyrelsen har indkaldt ansøgninger til Virksomhedsordningen for hhv. ”Udvikling 
af alternativer til HFC i køle- og a/c-udstyr” og ansøgninger om ”Demonstrationsan-
læg - alternativer til HFC i køle- og a/c-udstyr”. Der er afsat ca. 1 mill. til de 2 
områder og ansøgningsfristen er 25. oktober 2006. 

Desuden er det stadig muligt at ansøge om ”Anvendelse af allerede kendt HFC-fri 
teknologi.  Til disse projekter kan der opnås en støtte på maks. 10 % af anlæggets 
pris, dog maks. kr. 100.000,-. Der kan kun søges om støtte, såfremt man ikke 
tidligere har modtaget støtte til installation af HFC-fri anlæg. Der er i 2006 afsat 1 
mill. kr. Ansøgningsfristen er ”først til mølle”, dog senest 10. december 2006.  

Miljøstyrelsens annonce i helhed findes på Videncentrets hjemmeside www.hfc-fri.dk. 

Spørgsmål om Virksomhedsordningen 

Vi har stillet Frank Jensen fra Miljøstyrelsen, Kemikalier, nogle spørgsmål om 
Virksomhedsordningen: 

Hvem er ordningen rettet mod – og hvem kan søge 

Ordningen retter sig mod stort set alle inden for kølebranchen lige fra konsulenter til 
montører. Og ja, alle kan søge uanset om man er lille eller stor, tyk eller tynd, 
nystartet eller gammel i gårde. Der er ingen restriktioner, i princippet heller ikke i 
støttebeløb, men der skal dog være en ganske stor grad af realisme i projekterne 
(inkl. budget!) for at komme i betragtning. Jeg vil understrege, at det har der 
selvfølgelig været indtil nu! 

Hvor mange ansøgere plejer der at komme? 

Det har været forskelligt i de runder, der har været indtil nu. Alle ansøgere har dog 
fået tildelt støtte, men ikke alle har ikke fået så meget, som de har søgt om.  

Hvor meget støtte kan man få? 

Man kan få forskellige støtteprocenter, alt efter hvilken type virksomhed man er, og 
hvilken type projekt det drejer sig om. Der er givet støttebeløb fra i størrelses-
ordenen 50.000 til over 750.000 kr. Miljøstyrelsen har lavet et notat, der findes på 
hjemmesiden www.mst.dk/tvær/05020000.htm.  

Er der specielle krav til ansøgningen? 

De formelle krav fremgår af hjemmesiden www.mst.dk/tvær/05020000.htm. Der 
ligger også et skema, der kan bruges som udgangspunkt. Er man i tvivl eller har 
spørgsmål, så kontakt mig endelig på enten tlf. 3266 0423 eller på e-mail 
fje@mst.dk.  

Frank Jensen undrer sig i øvrigt stadig over, hvorfor der ikke er kommet flere 
ansøgninger til den løbende mulighed for at få støtte til 1. gangs installation af 
allerede kendt HFC-fri teknologi. Der har indtil nu kun været 2 (to!) ansøgere siden 
ordningen trådte i kraft sidste efterår.  

”Jeg synes ellers ikke, at der har manglet opfordringer”, siger Frank Jensen. ”For 
eksempel opfordrede Miljøstyrelsens underdirektør Helge Andreasen i utvetydige 
vendinger folk til at komme ud af busken på Danske Køledage, men den danske 
kølebranche har åbenbart ikke behov for denne type støtte, selvom den er etableret 
på direkte opfordring fra kølebranchen”, slutter Frank Jensen. 

 

Ansøgere søges … 
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